Manaus,  quinta-feira, 04 de abril de 2024 e-DOLM  Edição 1996

2

EXTRATO DO CONTRATO 009/2024-CMM

OBJETO: Adesão à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2023, oriunda

do PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2023-COPIL-AMAZONASTUR, para

contratação de empresa para prestação de serviços de gestão documental

corporativa, incluindo tratamento e preparo dos documentos em papel,

digitalização, armazenamento em repositório digital.

FUNDAMENTAÇÃO: Pregão Presencial nº 002/2023-COPIL-

AMAZONASTUR. Processo Administrativo nº 2023.10000.10718.0.000349.

PRAZO: O prazo de vigência é de 12 (doze) meses, a partir de 18/03/2024.

VALOR: O valor global estimado é de R$ 840.000,00 (oitocentos e quarenta

mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes deste Contrato

correrão à conta da seguinte Dotação Orçamentária A despesa correrá por

conta dos recursos destinados ao exercício de 2024, sendo a UNIDADE

ORÇAMENTARIA: 01101 – CÂMARA MUNICIPAL DE MANAUS;

PROGRAMA DE TRABALHO: 001.122.0122.2181 - CONTRATAÇÃO DE

SERV. PARA MANUT. FUNC. DA CMM; FONTE DE RECURSOS: 0100 –

RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS; NATUREZA DE

DESPESA: 33904030 – DIGITALIZAÇÃO/INDEXAÇÃO DE

DOCUMENTOS.

SIGNATÁRIOS:  CAIO ANDRE PINHEIRO DE OLIVEIRA, pela CÂMARA

MUNICIPAL DE MANAUS e RAPHAEL RODRIGUES DE SANT’ANNA, pela

empresa AFC CONSULTORIA EM TECNOLOGIA EIRELI.

Cientifique-se, cumpra-se e publique-se.

Manaus, 18 de março de 2024.